(
PROTOCOLO Nº: 04477/2013     DATA: 19/04/2013     HORA: 12:45     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02532/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de implantar nos ônibus urbanos painel eletrônico informativo e educativo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a possiblidade de implantar nos ônibus urbanos painel eletrônico informativo e educativo.

Justificativa:

A instalação dos referidos painéis possibilita aos usuários do transporte coletivo cientificar-se de informações do município - prestação de contas e noticias em tempo real, informações educativas - prevenção de uso de droga, de exames médicos, e referente a doenças, e ou informações em geral.
Sugestão esta seria a de ocupar o tempo ocioso e manter informado os usuários do transporte coletivo, até chegar ao seu local de destino.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg